
新型コロナウイルス感染症における当院の対応について 
 

令和 2年 4月 20日 

医療法人 明穂整形外科 

 

今般、新型コロナウイルス感染症患者の増加に伴い、当院では３密（密閉・密接・密集）

防止の対応として、下記をお知らせいたします。 

皆様にはご心配、ご不便をおかけいたしますが、感染防止対策に全力で努めておりますの

で、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

n 待ち時間の過ごし方について 

混雑状況、待ち時間をお知りになりたい方は、お気軽にお電話でお問い合わせください 

 

n お車でお越しの方へ 

受付後、お車等でお待ちいただけます。ご希望の方は受付までお知らせください。 

 

n 徒歩でお越しの方へ 

当院の入り口に、椅子をご用意しております。こちらのスペースもご利用可能です。 

 

n 院内環境について 

当院では、可能な限りこまめに消毒用アルコール等を使用し、院内の消毒を行っており

ます。ご来院の患者様におかれましては、手洗い・手指消毒・マスク着用などの予防策

をおとりいただきますようご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

マスクをお持ちでない方は受付までお知らせください。 

また、空気清浄機を院内に設置し、ウイルス・細菌への対策を行っております。 

 

n 院長からのお願い 

感染拡大の現実に直面し、厳しい状況が続いております。十分に警戒をしながらも、皆様の

健康を支える施設として、できる限りの対策を講じて参ります。皆様にはご不便をおかけし

てしまうこともあるかと思いますが、万全を期して参ります。患者様お一人お一人のご協力

をお願い申し上げます。 


